
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 1 del 07/01/2016
 

 
ASL FG
 
Bando Mobilità extraregionale n. 5 posti Dirigente Medico, disciplina “Psichiatria”. Revoca.
 
 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile Coordinatore P.O.C.A.G.R. Dr.ssa BELPIEDE
Giuditta, responsabile del procedimento confermato dal Direttore dell’Area Gestione del Personale
Dr.ssa GUALANO Anna Maria.
 
Premesso che
Con deliberazione n. 605 del 19 maggio 2014 veniva indetto Avviso Pubblico di Mobilità Extraregionale
per n. 5 posti di Dirigente Medico nella disciplina di PSICHIATRIA;
 
Dato atto che
con circolare prot. AOO 151 0006359 dell’11 giugno 2014, successiva all’indizione, la Regione Puglia ha
dettato chiarimenti in merito agli adempimenti relativi alla mobilità precisando che “ gli adempimenti
relativi all’art. 30 del D.Leg.vo n. 165 del 2001 sono obbligatori prima dell’avvio delle procedure di
reclutamento ordinario. (omissis) e che, in conseguenza, per i posti destinati al reclutamento speciale a
regime e speciale transitorio, individuati nel piano assunzionale, non potranno essere avviate le
procedure di mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Leg.vo n. 165/2001 e dell’art. 2, comma 2 della
legge regionale n. 12/2010”;
 
Preso atto che
Con il DPCM del 6 marzo 2015 sono state dettate all’art. 2 le disposizioni relative all’indizione di
procedure concorsuali riservate al personale degli Enti del Servizio Sanitario Nazionale nonché i requisiti
necessari per la partecipazione alle predette procedure;
con nota circolare la Regione Puglia - Servizio Programmazione Ospedaliera e Specialistica e
Accreditamento n. 17011 del 29 maggio 2015 ha dettato direttive in merito al precitato DPCM “ precari “
6 marzo 2015;
 
Constatato che
sulla base di quanto il numero dei posti messi a concorso con il bando di mobilità interregionale, pari a
5, deve essere ridotto, alla luce di quanto disposto dal DPCM 6 marzo 2015 e dalle circolari regionali
sopra riportate atteso che sono presenti in questa azienda sanitaria dirigenti medici titolati a beneficiare
delle procedure riservate di cui al citato DPCM;
 
Ritenuto,
conseguentemente, di revocare il bando di mobilità interregionale indetto con deliberazione n. 605 del

1



19 maggio 2014 e pubblicato sul BURP n. 71 del 5 giugno 2015 e per estratto sulla G.U.R.I. n. 52 del 4
luglio 2014;
 
Tanto Premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente
l’argomento in oggetto, di cui ognuno, nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e
conformità alla vigente normativa europea, nazionale e regionale;
 
 Il Resp. Coord. P.O.C.A.G.R. Il Direttore Area Risorse Umane
 Dr.ssa Belpiede Giuditta Dr.ssa Gualano Anna Maria
 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 
Dr. Vito PIAZZOLLA, nominato con deliberazione di Giunta Regionale pugliese n. 689 del 2 aprile 2015;
 
ACQUISITO il parere del Direttore Sanitario
 
Esaminata e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’AGP;
 
DELIBERA
 
Sulla base di tutte le premesse che qui si intendono integralmente riportate
 
Di revocare
 
Il Bando di MOBILITA’ EXTRAREGIONALE indetto con provvedimento deliberativo n. 605 del 19
maggio 2014 e pubblicato sul BURP n. 71 del 5 giugno 2014 e per estratto sulla G.U.R.I. n. 52 del 4
luglio 2014 a n. 5 posti di Dirigente Medico disciplina PSICHIATRIA;
 
Di procedere
con altro e diverso provvedimento deliberativo all’indizione di nuovo BANDO di MOBILITA’
EXTRAREGIONALE per n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina PSICHIATRIA;
 
Di dichiarare
il presente provvedimento immediatamente esecutivo con la pubblicazione sul sito web aziendale;
 
Di dare atto che
il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della legge regionale n. 16/1997.
 
 Il Direttore Sanitario Il Direttore Generale
 Dott. Luigi Pacilli Dott. Vito Piazzolla
 
______________________________________________________

2


